
CHARITA OSTRAVA
Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice

MMOPP00JOG5U

Magistrát města Opavy
Vážený pan primátor

258/ÚVV/19 Ing. Tomáš Navrátil

Horní náměstí 69
Mgr. Taťána Boháčové 746 26 Opava

+420 596 787 691
+420 596 621 094
tatana .bohacova@ostrava . charita .cz

2019-03-11

Vážený pane primátore,

jménem Charity Ostrava, nestátní neziskové organizace, která již od roku 1991 působí v oblasti
péče o seniory, osoby se zdravotním postižením a lidi v krizi, se na Vás obracím na základě
telefonické domluvy s aktualizovanou žádostí pro rok 2019. Charita Ostrava realizuje v rámci
svých 19 sociálních služeb rovněž pobytovou sociální službu pro osoby se specifickými
potřebami, která je poskytována v Charitním domě Salvátor Krnov - domova se zvláštním
režimem, M. Švabinského 712/10, Krnov. Zařízení je určeno pro osoby, které si vlivem svého
duševního onemocnění nejsou schopny zajistit své potřeby pro život v běžné domácnosti.

Z hlediska financování se jedná o zařízení, u kterého jsou sociální služby hrazeny z provozní
dotace MPSV ČR a z příspěvků na péči poskytovanými státem na zajištění sociálních služeb.
Uživatelé se podílí na financování zařízení formou úhrad nákladů za ubytování a stravování.
Dalším významným zdrojem je provozní dotace statutárního města Ostravy, které se podílí u

sociálně potřebných osob na dofinancování nákladů za ubytování a stravování.

Statutární město Ostrava klade důraz na rovný a spravedlivý přístup ke všem uživatelům
služeb v pobytových službách pro seniory realizovanými Charitou Ostrava. Nicméně má zájem
na tom, aby se v případě sociálně potřebných občanů podílely na financování provozních
nákladů souvisejících se službami mimoostravským uživatelům služeb rovněž města a obce,
které jsou trvalým bydlištěm těchto občanů.

Vzhledem k tomu, že mezi uživateli uvedených služeb jsou rovněž obyvatelé Opavy paní
a pan , kterým vlivem snížené úhrady za ubytování a stravování

z důvodu jejich nízkého příjmu vznikl v roce 2018 deficit ve výši 18 563 Kč, se na Vás obracíme
s žádostí o poskytnutí finančního příspěvku na deficit za sociální služby Vašim obyvatelům,
který předpokládáme v obdobné míře i v roce 2019.

S pozdravem a přáním všeho dobra /

Bc. Martin Pražák, DiS. fe-
ředitel Charity Ostrava

ekonomická kalkulace

Projekty Charity Ostrava jsou realizovány s finanční podporou statutárního města Ostravy a Moravskoslezského kraje.

OSTRAVA!!! Í9“slezskí
Telefon: +420 596 621 094 IČ: 44940998 Bankovní spojení
E-mail: sekretariat@ostrava.charita.cz Reg : MK ČR 8/1-08-718/1996 Dotace: KB Ostrava č.ú.:1628245761/0100
Internet: www.ostrava.charita.cz Rejstřík cirk. práv. osob Dary: KB Ostrava č.ú.:19-6352520277/0100

MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY

podatelna -9-

Spis.zraíka

Došla: 1 3, 03, 2019
Zprac.

ĎJ.; ______

Slunili!.

Přílohy . . ........../Poi.lls.

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

NAŠEZN.:

VYŘIZUJE:
TEL.:

FAX:

E-MAIL:

DATUM:



Charita Ostrava, Kořenského 1323/17, Ostrava-Vítkovice

Mimoostravští uživatelé v CHD Salvátor Krnov - domov pro osoby se specifickými potřebami - předpoklad deficitu v roce 2019

Příjmení Jméno Místo trvalého bydliště
Počet

lůžkodnů

Výše úhrady za ubytování a

stravování dle ceníku
Výše úhrady za

poskytnuté služby,
ubyt., strav.

Deficit

úhrady v Kčcena za

pokoj
cena celkem

365 305 111 325 109 488 -1 837

365 305 111 325 94 596 -16 729

V Ostravě, 11. března 2019

Zpracoval: Ing. Iva Laliková, ekonom




